
Uchwała Nr 2515/10 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 kwietnia 2010r. 
 
 
W sprawie: Zatwierdzenia Zasad Wsparcia „Odnowy Wsi Świętokrzyskiej” na 2010 rok 

finansowanej ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.  
 

Na podstawie art. 18 pkt. 3  ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2009 roku Nr 84, poz. 712 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 3 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1590 z póź. zm.) uchwala się co następuje:. 
 

§ 1. 
 

1. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza Zasady Wsparcia „Odnowy 
Wsi Świętokrzyskiej” na 2010 rok finansowanej ze środków Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza wzór wniosku o udzielenie 
wsparcia stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza wzór sprawozdania  
z realizacji projektu stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa oraz Dyrektorowi 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Marszałek Województwa  
 
 
 

Adam Jarubas 
 

 

 

 



 

Załącznik 1 
 do Uchwały nr 2515./10 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
Z dnia 7 kwietnia 2010r. 

 
ZASADY   WSPARCIA PROJEKTÓW W RAMACH   

„ODNOWY WSI ŚWIĘTOKRZYSKIEJ 2010” 
 

Podstawa prawna wsparcia 
 
 
1. Art. 18 pkt. 3  ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (t.j. Dz. U. z 2009 roku Nr 84, poz. 712 z późn. zm.). 
2. Art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 

z 2001 roku Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.). 
 
 
Przesłanki wsparcia skierowanego na rozwój obszarów wiejskich 

 
Podstawowym założeniem wsparcia obszarów wiejskich jest sprzyjanie wszelkim 
miejscowym inicjatywom społecznym służącym rozwojowi środowisk lokalnych, mający swe 
odzwierciedlenie w VI celu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku 
„Aktywizacja rolnictwa i wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich”. Biorąc pod uwagę,  
że jednym z elementów poprawy zdolności adaptacyjnych mieszkańców do zmian społeczno-
gospodarczych jest tożsamość regionalna, niezbędne są działania zmierzające  
do kultywowania w społecznościach lokalnych  tradycji, historii  i odrębności kulturowej  
w poszczególnych obszarach naszego regionu. Umożliwi to wzrost tożsamości społeczności 
wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie 
na wzrost atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej obszarów wiejskich. 

Reasumując oznacza to, że w ramach działań prowadzących do odnowy wsi za 
nieodzowny element rozwoju społeczno-gospodarczego należy uznać poprawę jakości życia 
na obszarach wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych 
mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. 
 

1. Cele wsparcia 
 
Realizacja wsparcia pozwoli na pozyskiwanie Beneficjentom niezbędnych funduszy na 
realizację przedsięwzięć pomocnych w osiągnięciu następujących celów: 

1. Rozwój i kształtowanie świadomości obywatelskiej i kulturowej oraz pobudzanie 
aktywności społecznej, kulturalnej i gospodarczej. 

2. Utrwalanie wartości środowiska kulturowego i przyrodniczego, podniesienie 
atrakcyjności turystycznej wsi z zachowaniem tradycyjnego wizerunku wsi 

3. Budowa wizerunku wsi jako miejsca atrakcyjnego dla mieszkańców i turystów. 
4. Tworzenie warunków rozwoju i odbudowy infrastruktury sprzyjającej życiu społeczno 

– kulturalnemu na wsi. 
 
Powyższe cele obejmują również kierunki działań mających na uwadze  

upowszechnianie wśród społeczeństwa aktywnego stylu życia, który w konsekwencji winien  
mieć wpływ na  poprawę poziomu życia społeczeństwa wiejskiego.  
 
 
 
 

 



 

2. Rodzaj Pomocy  
 
Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu terytorialnego. 
 
3. Forma Pomocy 
 
Dotacja celowa ma formę refundacji części kosztów kwalifikowanych projektu. 
 
4. Beneficjent 
 

Beneficjentem wsparcia są:  
- Gmina wiejska  
- Gmina miejsko - wiejska 

 
5. Przedmiot dofinansowania 
 
Dotacja celowa udzielana będzie beneficjentom z tytułu realizacji projektów w zakresie: 
 

1) remont oraz wyposażenie obiektów publicznych pełniących funkcje społeczno -  
kulturalne (świetlice, domy kultury itp.), rekreacyjne, sportowe, turystyczne, 
obiektów przeznaczonych na cele promocji lokalnych produktów a także 
infrastruktury towarzyszącej;  

2) tworzenie ścieżek rowerowych, szlaków pieszych, placów zabaw, miejsc 
rekreacji i integracji, służących do użytku publicznego,   

3) zakup towarów służących przedsięwzięciom związanym z kultywowaniem 
tradycji społeczności lokalnych oraz tradycyjnych zawodów (m.in. zakup 
strojów ludowych, instrumentów muzycznych itp);  

4) urządzanie i porządkowanie terenów zielonych, parków, skwerów i innych 
miejsc wypoczynku; 

5) zagospodarowanie zbiorników i cieków wodnych na rzecz rekreacji lub 
poprawy estetyki miejscowości; 

6) odnawianie obiektów charakterystycznych dla danego regionu i ich adaptacji 
na cele publiczne;  

7) odnawianie lub konserwacja lokalnych pomników historycznych i miejsc 
pamięci. 

 
W przypadku ubiegania się o wsparcie na cele inwestycyjne niezbędne jest posiadanie 
wymaganych pozwoleń oraz dokumentacji technicznej i kosztorysowej. 
 
6. Koszty kwalifikowalne 
 
Koszty kwalifikowalne to koszty związane z rodzajem operacji obejmujące koszty zakupu: 
 

 materiałów budowlanych, wykończeniowych i montażowych; 
 wyposażenia odnawianych obiektów;   
 sprzętu multimedialnego; 
 przedmiotów innych niż sprzęt multimedialny (np. instrumenty, stroje ludowe  

i inne) zgodnie z przedmiotem dofinansowania; 
 eksponatów (w ramach kultywowania dziedzictwa kulturowego); 
 pomocy dydaktyczno – naukowych zgodnie z przedmiotem dofinansowania; 
 wieloletniego materiału roślinnego służącego realizacji operacji; 
 usług remontowych, montażowych, porządkowych; 
 innych towarów i usług bezpośrednio związanych z projektem; 



 

 
Do kosztów kwalifikowalnych zaliczamy wyłącznie te koszty określone we wniosku  
o wsparcie, które zostały poniesione po podpisaniu umowy na realizację projektu. 
 
Do kosztów kwalifikowanlych nie zalicza się kosztów ogólnych takich jak m.in.; 

1) koszty przygotowania dokumentacji technicznej, ekonomicznej, kosztorysów, 
zaświadczeń, pozwoleń opłat itp.; 

2) koszty nadzoru i usług dotyczących zarządzania projektem, 
3) kosztów związanych z administracyjną obsługą projektów. 

 
Podatek VAT może być uznany za koszt kwalifikowalny w zależności od tego czy Gmina, 
która dokonuje płatności za zakupione towary i usługi posiada możliwość odzyskania kwoty 
tego podatku. 
W przypadku możliwości odzyskania podatku VAT koszty kwalifikowlane wynoszą wartość  
netto zakupionych towarów i usług. Gdy Gmina nie ma możliwości odzyskania podatku VAT 
koszty kwalifikowalane wynoszą wartość brutto zakupionych towarów i usług. 
 
 
7. Warunki konieczne do uzyskania wsparcia 
 
Dotacja celowa może być przyznana jeżeli: 

1. Projekt jest realizowany w miejscowości wiejskiej należącej do gminy 
wiejskiej lub wiejsko - miejskiej z wyłączeniem miejscowości powyżej 5 tys. 
mieszkańców. 

2. Projekt nie ma charakteru komercyjnego, 
3. W przypadku, gdy realizowany projekt będzie dotyczył nieruchomości nie 

należącej do beneficjenta, beneficjent musi posiadać dokument potwierdzający 
tytuł do dysponowania nieruchomością będącą miejscem realizacji projektu na 
cele określone w projekcie przez okres 5 lat po zakończeniu jego realizacji, 

4. Jeden beneficjent może złożyć maksymalnie trzy wnioski o wsparcie, 
 
 
8.  Wysokość pomocy 
 

1. Maksymalna wysokość dotacji na realizację jednego projektu wynosi 
20 000,00 zł.. 

2. Maksymalnie jeden beneficjenta w ramach jednej edycji może otrzymać 
wsparcie na dwa projekty. 

3. Minimalna wartość projektu 10 tys. zł.. 
4. Dofinansowanie z budżetu Województwa Świętokrzyskiego wynosi 

maksymalnie 80% kosztów kwalifikowanych. 
5. Projekt musi być realizowany w jednym etapie. 

 
 
9. Budżet wsparcia 
  

Środki przeznaczone na realizację „Odnowy Wsi Świętokrzyskiej” przewidziane są  
planie finansowym wydatków Urzędu Marszałkowskiego na 2010 rok.  
 
 
10.  Realizacja wsparcia 

 
1. Zatwierdzenia Przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Zasad Wsparcia 



 

„Odnowy Wsi Świętokrzyskiej 2010”. 
2. Ogłoszenie Zasad Wsparcia „Odnowy Wsi Świętokrzyskiej 2010” na stronie 

internetowej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego 
w Kielcach. 

3. Ogłoszenie naboru wniosków o udzielenie wsparcia w ramach „Odnowy Wsi 
Świętokrzyskiej 2010” na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego. 

4. Powołanie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Zespołu Oceniającego 
do weryfikacji merytorycznej wniosków o wsparcie i stworzenia listy 
rankingowej.  

5. Składanie przez Beneficjentów w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich                
i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  
w Kielcach wniosków o wsparcie zgodnie z przyjętym wzorem formularza. 

6. W przypadku złożenia przez Beneficjenta niekompletnego wniosku termin na 
jego uzupełnienie wynosi 7 dni od daty złożenia. Uzupełnienia mogą być 
dokonywane do dnia zamknięcia naboru wniosków. 

7. Weryfikacja złożonych wniosków: 
a)  pod względem formalnym przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich   
     i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego,  

          b)  pod względem merytorycznym oraz opracowanie listy rankingowej  
               projektów przez  Zespół Oceniający. 

8. Podjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwały sprawie 
zatwierdzenie przedłożonej przez Zespół Oceniający listy rankingowej 
projektów rekomendowanych do realizacji. 

9. Przekazanie beneficjentom na piśmie informacji o wyborze projektu do realizacji 
w ramach „Odnowy Wsi Świętokrzyskiej 2010”(wyznaczenie terminu 
podpisania umów). 

10. Podpisanie umów. 
11. Realizacja projektów. 
12. Po zrealizowaniu projektu Beneficjent informuje na piśmie o terminie odbioru 

projektu Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. 
13.  Po dokonanym odbiorze Beneficjent składa w Departamencie Rozwoju 

Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach 
wymagane w umowie dokumenty jako załączniki do sprawozdania z wykonania 
projektu zgodnie z przyjętym wzorem formularza; 

14. Weryfikacja sprawozdania z wykonania projektu; 
a) Jeśli sprawozdania z wykonania projektu nie zostało wypełnione 

poprawnie lub nie posiada wymaganych dokumentów lub dokumenty te 
nie spełniają określonych w umowie wymagań, Departament Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach 
wezwie Gminę do usunięcia braków w terminie 14 dni od daty złożenia 
sprawozdania; 

b) W przypadku kiedy sprawozdania z wykonania projektu zostanie złożone  
w przeciągu ostatnich 14 dni przed ostatecznym terminem rozliczenia 
projektu zawartym w umowie, wówczas ostatecznym terminem 
uzupełnienia sprawozdania jest ostateczny termin rozliczenia projektu.   

c) W przypadku nie usunięcia braków w wymaganym terminie lub  
w przypadku nie zachowania ostatecznego terminu złożenia sprawozdania  
z wykonania projektu przez Gminę dotacja celowa na realizacje projektu 
nie zostanie przekazana. 

15. Rozliczenie dotacji celowej przekazanej Gminie następować będzie według 
zasad obowiązujących w ustawie o finansach publicznych. 

16. Przekazanie środków nastąpi po pozytywnej weryfikacji sprawozdań z realizacji 
projektów. 



 

17. Departamentowi Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach przysługuje 
prawo kontroli prawidłowości, celowości i rzetelności realizacji oraz rozliczenia 
projektu od momentu rozpoczęcia realizacji projektu przez Beneficjenta. 
Kontrola może być przeprowadzona w miejscu realizacji projektu. Zrealizowany 
projekt może być kontrolowany w okresie 5 lat od rozliczenia projektu ( termin 
ten nie narusza innych ustawowych terminów do kontroli finansowej przez 
inne uprawnione jednostki kontroli budżetowej). 

18. Beneficjent zobowiązany będzie do przedłożenia pełnej dokumentacji                        
z realizacji projektu w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich  
i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach w wyznaczonym terminie.  

19.  Beneficjent stosownie do przeprowadzonych działań zobowiązany będzie do 
przechowywania dokumentacji w terminie 5 lat od rozliczenia projektu  
(termin ten nie narusza innych ustawowych terminów dotyczących 
przechowywania dokumentacji). 

 
 
11. Termin realizacji projektów 
 
 

Projekty skierowane do realizacji w ramach „Odnowy Wsi Świętokrzyskiej 2010”  
zakończone i rozliczone będą zgodnie terminami obowiązującymi w zawartej umowie. 

 
 
12. Kryteria oceny wniosków 
 
Wnioski będą oceniane według następujących kryteriów: 

 

Lp. Kryterium liczba punktów 

1. Udział Środków własnych w finansowaniu zadania powyżej 

wymaganych 20 % 

do 7  

2. Zgodność projektu z celami wsparcia do 3 

3. Inicjatywa podejmowanych działań przez mieszkańców po 

realizacji projektu 

do 3 

4. Sposób promocji projektu do 5 

5. Dochód podatkowy gminy do 4 

6. Korzystanie z innych źródeł wsparcia do 3 

7. Projekt dotyczy zakupu materiałów do realizacji projektów, które 
wykonywane będą pracą własną mieszkańców 

do 5 

 Razem  Max 30 

 
 
 
 
 



 

13. Kryteria poza punktowe  
 

1. W pierwszej kolejności do realizacji będą przyjmowane projekty, które uzyskały 
najwyższą ilość punktów. 

2. W przypadku projektów o takiej samej ilości punktów decyduje niższa wartość 
dochodu podatkowego gminy przypadająca na jednego mieszkańca. 

3. W przypadku projektów o takiej samej ilości punktów i identycznej wartości 
dochodu podatkowego gminy przypadająca na jednego mieszkańca decyduje 
większy udział środków własnych Beneficjenta. 

4. W przypadku wniosków o takiej samej ilości punktów, identycznej wartości 
dochodu podatkowego gminy przypadająca na jednego mieszkańca i takiego 
samego udziału środków własnych decyduje wcześniejszy termin złożenia 
wniosku o wsparcie (kolejności zarejestrowania wniosku). 

 
 
14. Informacje dodatkowe 
 
 
Wnioski o udzielenie wsparcia oraz sprawozdania z realizacji projektów należy sporządzać na 
formularzach udostępnionych na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego.  
 
 
15. Załączniki  do Odnowy Wsi Świętokrzyskiej 
 

1. Szczegółowe Kryteria oceny wniosku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Załącznik 1 do Zasad Wsparcia „Odnowy Wsi Świętokrzyskiej” 

 
Szczegółowe kryteria oceny wniosków 

 
1. Udział Środków własnych w finansowaniu zadania powyżej wymaganych 20% - 
maksymalna ilość punktów 7 
 

Udział Środków własnych w finansowaniu zadania 
  
20% 21 - 25% 26 - 30% 31 – 35% 36 – 40% 41 – 46% 46 – 50% pow. 50% 

0 1 2 3 4 5 6 7 
 
 
2. Zgodność projektu z celami wsparcia  - maksymalna ilość punktów 3 
 

Zgodność projektu z celami wsparcia 
 

z jednym z dwoma z wieloma 
1 2 3 

 
 
3. Inicjatywa podejmowanych działań przez mieszkańców po realizacji projektu -  

maksymalna ilość punktów 3 
 

Inicjatywa podejmowanych działań przez mieszkańców po realizacji projektu 
działania okazjonalne działania systematyczne – 

podstawowe (odnowa wsi) 
działania systematyczne 

- wieloaspektowe 
1 2 3 

 
 
4. Sposób promocji projektu - maksymalna ilość punktów 5 
 

Sposób promocji projektu 
 

 
 

brak 
 

(tylko          
w miejscu 
projektu) 

 
(obejmuje 
sąsiednie 

miejscowości) 

 
(obejmuje 
teren całej 

gminy) 

 
(obejmuje 

teren 
województwa 

 
(poprzez gazetę, 

radio, TV, 
wydarzenie 

wykraczające poza 
granice 

województwa) 
pkt 0 1 2 3 4 5 

 
5. Dochód podatkowy gminy na 2009r., w której planowana jest realizacja projektu w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca (obliczany zgodnie z przepisami o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego - maksymalna ilość punktów 4 
 
 

Dochód podatkowy gminy na 2009r., w której planowana jest realizacja projektu w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca 

Nie więcej niż 75% średniej krajowej Powyżej 75% średniej krajowej – nie 
więcej niż 100% średniej 

Średnia krajowa i więcej 

4 2 0 



 

  
6. Korzystanie z innych źródeł wsparcia – maksymalna ilość punktów 3  
 
1) W miejscowości realizowany był lub jest projekt ze środków UE i programów 

regionalnych – 0  
2) W miejscowości realizowany był lub jest projekt  tylko ze środków UE  – 1 
3) W miejscowości realizowany był lub jest projekt z programów regionalnych  – 2 
4) W miejscowości nie był realizowany projekt ze środków UE  i programów regionalnych  

– 3 
  
Programy ze Środków UE: 
- Sektorowy Program Operacyjny „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego 

oraz rozwój obszarów Wiejskich, działanie „Odnowa i rozwój wsi” 
- Program Rozwoju Obszarów wiejskich  na lata 2007 – 2013, działanie „Odnowa wsi” 
 
Programy Regionalne: 
- Świętokrzyski Program Odnowy Wsi w formie Konkursu przedsięwzięć. 
- Świętokrzyski Program Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich. 
 
  7. Projekt dotyczy zakupu materiałów do realizacji projektów, które wykonywane będą 
pracą własną mieszkańców – maksymalna ilość punktów 5 (w zależności do ilości  
i wartości wykonanej pracy – szczegółowy podział ustali Zespół Oceniający). 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik 2 
 do Uchwały nr 2515./10 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
Z dnia 7 kwietnia 2010r. 

 
 
 
 

„ODNOWA WSI ŚWIĘTOKRZYSKIEJ 2010” 
Wniosek o udzielenie wsparcia w ramach 

„Odnowy Wsi Świętokrzyskiej” 
 
 

………………………………………………………………………………… 
Znak sprawy 

 
 

Potwierdzenie przyjęcia 
(pieczęć) 

 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………. 
Data przyjęcia i podpis 

 
 
                                                          

 
I. Informacje o wnioskodawcy: 
 
1. Informacje o Beneficjencie: 

 
Gmina: Powiat: 
Ulica: nr lokalu: 
Kod pocztowy:                                             Poczta 
Telefon: (     ) Fax (    ) 
Adres e-mail: Adres www 
 
2. Osoba uprawniona do reprezentowania wnioskodawcy – podpisywania umów 

(Wójt/Burmistrz oraz Skarbnik Gminy) 
 
Imię: Nazwisko: 
Funkcja PESEL: 
 
 
Imię: Nazwisko: 
Funkcja PESEL: 

 



 

 
 
3. Dane osoby uprawnionej do kontaktu (odpowiedzialnej za przygotowanie 
wniosku) 
 
Imię: Nazwisko: 
Funkcja Telefon: (     ) 
Fax (    ) Adres e-mail: 
 
 
II. Informacje o miejscu realizacji projektu 
 
1. Tytuł projektu  
 
 
 
2. Lokalizacja  
 
 
 
3. Informacje dodatkowe 
  
3.1 Czy w miejscowości w której realizowany będzie projekt były realizowane inne zadania ze    
środków publicznych krajowych lub wspólnotowych: 
 
3.2  Jeśli tak, to jakie to zadanie(a) i z jakich środków zostało sfinansowane: 
 
 
3.3 Czy miejscowość w której planowana jest realizacja projektu posiada Plan Rozwoju 
Miejscowości:   
    TAK    NIE 
 
3.4 Czy projekt jest zgodny z Planem Rozwoju Miejscowości: 
 
   TAK   NIE NIE DOTYCZY 
 
4. Dochód podatkowy gminy na 1 mieszkańca  
 
 
Kwota dochodu podatkowego gminy na jednego mieszkańca 
 

 

 
III. Informacje o projekcie 
 
1. Zakres projektu 
 
1.1 remont oraz wyposażenie obiektów publicznych pełniących 

funkcje społeczno -  kulturalne (świetlice, domy kultury itp.), 
rekreacyjne, sportowe, turystyczne, obiektów przeznaczonych na 
cele promocji lokalnych produktów a także infrastruktury towarzyszącej 

 
 

1.2 tworzenie ścieżek rowerowych, szlaków pieszych, placów zabaw,  



 

miejsc rekreacji i integracji, służących do użytku publicznego 
1.3 zakup towarów służących przedsięwzięciom związanym 

z kultywowaniem tradycji społeczności lokalnych oraz 
tradycyjnych zawodów (m.in. zakup strojów ludowych, 
instrumentów muzycznych itp.) 

 

1.4 urządzanie i porządkowanie terenów zielonych, parków, skwerów 
innych miejsc wypoczynku 

 

1.5 zagospodarowanie zbiorników i cieków wodnych na 
rzecz rekreacji lub poprawy estetyki miejscowości 

 

1.6 odnawianie obiektów charakterystycznych dla danego regionu 
i ich adaptacji na cele publiczne 

 

1.7 odnawianie lub konserwacja lokalnych pomników historycznych 
i miejsc pamięci 

 

 
Zaznaczyć X 
 
 
 2. Opis projektu (zadania) cel(e) realizacji  
 
(Podać uwarunkowania występujące w obszarze działania i odnieść je do działań zaplanowanych w ramach 
projektu. Podać uzasadnienie projektu i  jego zasięgu oddziaływania.  Przedstawić w skrócie aktualną sytuację w 
obszarze, którego dotyczy projekt z uwzględnieniem wszelkich zidentyfikowanych problemów oraz potencjału 
rozwojowego, który może zostać rozwijany w tym obszarze, poprzez wykorzystanie zasobów miejscowości.  
W uzasadnieniu należy odpowiedzieć na pytanie dlaczego właśnie ten projekt zgłaszany jest do realizacji. W jaki 
sposób przyczyni się do przynajmniej częściowego rozwiązania problemów lokalnych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Planowane rezultaty projektu. 
(Podać rezultaty które definiujemy jako korzyści, jakie wynikną bezpośrednio po zakończeniu projektu. Rezultaty są 
najczęściej skwantyfikowane, czyli przedstawione w ujęciu liczbowym np: 
- oddanie do użytku xx km ścieżek rowerowych, szlaków turystycznych, placów zabaw itp; 
-ilość zakupionych xx sztuk instrumentów muzycznych , strojów ludowych, sprzętu teleinformatycznego, wyposażenia 
świetlic młodzieżowych  

- ilość zorganizowanych imprez kulturalnych, sportowych 
- ilość wyremontowanej powierzchni w m2 budynków publicznych pełniących funkcje kulturalne, społeczne)  
 
 
 
 

 
4. Sposób promocji projektu. 

 
(Podać plan działań zapewniających promocję projektu. Dokładny opis działań promocyjnych oraz sposób ich 
realizacji ewentualnie terminach realizacji). 
 
 
 
 
 
IV. Plan finansowy projektu 



 

 
1. Wnioskowana kwota pomocy 
 
Wnioskowana kwota pomocy: 
 

 

Wnioskowana kwota pomocy (słownie): 
 

 

 
 
2. Zestawienie kosztów 

 
L.p Rodzaj kosztu 

występujący przy 
realizacji  
poszczególnych 
działań w ramach 
projektu 

Ilość 
jedn. 
 

Wartość  
netto w zł 

Wartość 
brutto w zł 

Udział 
własny 
Wnioskodawcy 

Dofinansowanie  
z Samorządu 
Województwa 

Razem- 
Wartość  
Kosztów 
kwalifikowalnych

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
 OGÓŁEM       

 
 
 

3. Klasyfikacja budżetowa dotycząca wnioskowanej pomocy 
 

Klasyfikacja budżetowa 
Dział Rozdział Paragraf 

  
 

 

 
 

4. Udział pracy własnej społeczności lokalnej 
 
4.1  Czy przy realizacji projektu wykonywana będzie praca własna mieszkańców miejscowości 
w której realizowany będzie projekt:              TAK             NIE 
  
 
4.2 zestawienie pracy własnej 
 
L.p Rodzaj pracy własnej Wartość pracy własnej 
   
   
   
   



 

 
4.3 Podstawa oszacowania pracy własnej: 
 
 
 
 
 
III. Trwałość projektu  
Projekt powinien funkcjonować w dłuższym okresie czasu. (Należy opisać kto będzie ponosić koszty związane z 
utrzymaniem projektu i eksploatacją inwestycji oraz jak zostanie zapewniona i za pomocą jakich instrumentów 
trwałość projektu. Podać orientacyjną trwałość projektu i plan działań zapewniający deklarowaną trwałość 
projektu oraz sposób i  działania podejmowane przez beneficjenta w celu zapewnienia trwałości projektu ). 
 
 
 
 
 
 
 
IV. Załączniki 
 
(właściwe – dotyczące projektu podkreślić)   
 

1. Kosztorys inwestorski projektu – sporządzony nie wcześniej niż 6-miesięcy przed 
złożeniem Wniosku o przyznanie pomocy, kopia potwierdzona za zgodność z 
oryginałem Wójta/Burmistrza. 

2. Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości będącego miejscem 
realizacji projektu – kopia poświadczona za zgodność z oryginałem przez 
Wójta/Burmistrza. 

3. Oświadczenie dotyczące kwestii zabezpieczenia sprzętu i odpowiedzialności za 
sprzęt – (w przypadku zakupu sprzętu np. informatycznego, multimedialnego, 
wyposażenia świetlic, strojów, instrumentów itp). 

4. Decyzje, pozwolenia lub opinie organów administracji publicznej, jeżeli  
z odrębnych przepisów wynika obowiązek ich  uzyskania w związku z realizacją 
projektu, o ile ich uzyskanie jest wymagane przed rozpoczęciem realizacji 
projektu: 
1. ostateczna decyzja o pozwoleniu na budowę lub decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach lub pozwolenie wodnoprawne – jeżeli na podstawie 
przepisów prawa budowlanego lub przepisów prawa geologicznego  
i górniczego lub przepisów prawa wodnego istnieje obowiązek uzyskania tych 
pozwoleń – kopia poświadczona za zgodność z oryginałem przez 
Wójta/Burmistrza lub podmiot, który wydał dokument.  

2. zgłoszenie zamiaru wykonania robót budowlanych, właściwemu organowi, 
potwierdzone przez ten organ – oryginał lub kopia potwierdzone za zgodność                        
z oryginałem przez Wójta/Burmistrza lub podmiot, który wydał dokument, wraz 
z: 

-  oświadczeniem wnioskodawcy, że w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia 
zamiaru wykonania robót budowlanych, właściwy organ nie wniósł 
sprzeciwu – oryginał, lub 

-  zaświadczeniem wydanym przez właściwy organ, że  nie wniósł sprzeciwu 
wobec zgłoszonego zamiaru wykonania robót budowlanych – oryginał lub 
kopia poświadczona za zgodność z oryginałem przez Wójta/Burmistrza lub 
podmiot, który wydał dokument.  

5. Inne załączniki (wymienić jeśli występują). 



 

 

V. OŚWIADCZENIA I ZOBOWIĄZANIA WNIOSKODAWCY 
 

                     
1. Oświadczam, że: 
 

a) informacje zawarte we wniosku oraz jego załącznikach są prawdziwe  
i zgodne ze stanem prawnym i faktycznym, 

b) jestem świadomy, że w przypadku stwierdzenia umyślnego złożenia 
fałszywych oświadczeń, Urząd wyklucza dany projekt ze wsparcia  
i odzyskuje kwotę, która została wypłacona na ten projekt oraz 
odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 271 kodeksu karnego, dotyczącej 
poświadczenia nieprawdy co do okoliczności mającej znaczenie prawne. 

 
2. Zobowiązuję się do: 
 

a) umożliwienia upoważnionym podmiotom przeprowadzenia kontroli 
wszelkich elementów związanych z realizowanym projektem,  
w szczególności wizytacji w miejscu, kontroli na miejscu oraz kontroli 
dokumentów, 

b) przechowywania dokumentów źródłowych dotyczących przyznanej pomocy 
finansowej przez okres 5 lat licząc od początku roku następującego po roku, 
w którym dokonano rozliczenia projektu. 

 
3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego zgodnie z przepisami ustawy  
z dn. 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. Z 2002r. Nr 101. 
poz. 926 z późn. zm.). 

 

 

 
 

 
 
 
 

(miejscowość i data)                                                podpis wnioskodawcy  
Wójta /Burmistrza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Załącznik 3 

 do Uchwały nr 2515./10 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Z dnia 7 kwietnia 2010r. 
 

„ODNOWA WSI ŚWIĘTOKRZYSKIEJ 2010”  
 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROJEKTU 
 

 
 

Potwierdzenie przyjęcia 
(pieczęć) 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………. 
Data przyjęcia i podpis 

 
 

 
(1) Nazwa projektu: 

........................................................................................................................ 

(2) Umowa o dofinansowanie nr ......................................... z dnia ........................................................... 

na kwotę  dofinansowania……..........................PLN, słownie ..................................................................  

.................................................................................................................................................................... 

(3)co stanowi ............% kwoty wydatków kwalifikowalnych. 

(4) Okres realizacji projektu od .............................. do ............................................................................. 

 
 
 
(5) całkowita kwota kosztów projektu…………………………………………………………………… 

(6) kwota wydatków kwalifikowalnych projektu ............................ PLN 

(7) wydatkowana kwota wsparcia z Samorządu Województwa 

.......................................................................... PLN (słownie:………………………………………) 

(9) wydatkowana kwota udziału własnego 

………………………………………………. PLN (słownie:……………………………………….) 

(10) pozostałe poniesione wydatki (koszty niekwalifikowane/praca własna) 

……………………………………………….PLN (słownie:……………………………………….) 

 
 
 
 

 



 

 
(11) Dane gminy 
 
 

Gmina: Powiat: 
Ulica: nr lokalu: 
Kod pocztowy:                                          Poczta 
Telefon: (     ) Fax (    ) 
Adres e-mail: Adres www 

 
 

(12) Dane osoby uprawnionej do kontaktu (odpowiedzialnej za przygotowanie 
sprawozdania 

 

Imię: Nazwisko: 
Funkcja Telefon: (     ) 
Fax (    ) Adres e-mail: 

 
 
(13) Opis realizacji projektu 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(14) Osiągnięte rezultaty projektu 
 
 
 
 
 
 
 
(15) ŹRÓDŁA, Z KTÓRYCH ZOSTAŁY SFINANSOWANE WYDATKI 
 
 

 
Źródło 

Kwota wydatków 
ogółem 

Kwota 
wydatków 

kwalifikowalnych 
Środki z budżetu województwa 
 
 

  

Środki z budżetu gminy 
 

  

Pozostałe źródła: 
- inne 
 

  

Suma ogółem w PLN:

      
 



 

(16) ZESTAWIENIE DOKUMENTÓW potwierdzających poniesione wydatki objęte 
wnioskiem (wydatki kwalifikowalne i niekwalifikowalne. W przypadku pracy własnej protokół dokumentujący 
wykonanie takiej pracy podpisany przez Wójta/Burmistrz). 
 

 nr
 d

ok
um

en
tu

  

da
ta

 w
ys

ta
w

ie
ni

a 
do

ku
m

en
tu

 

da
ta

 z
ap
ła

ty
  

sp
os

ób
 z

ap
ła

ty
  

(G
 –

 g
ot

ów
ka

,  
P 

– 
pr

ze
le

w
,  

K
 - 

ka
rta

) 

na
zw

a 
to

w
ar

u 
lu

b 
us
łu

gi
/p

oz
yc

ja
 n

a 
do

ku
m

en
ci

e 

N
IP

 w
ys

ta
w

cy
 

do
ku

m
en

tu
 

kw
ot

a 
do

ku
m

en
tu

 
br

ut
to

 

kw
ot

a 
do

ku
m

en
tu

 
ne

tto
 

kw
ot

a 
w

yd
at

kó
w

 
kw

al
ifi

ko
w

al
ny

ch
  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1          

2          

3          

4          

5          

        suma ogółem w  
PLN

 
 
INFORMACJA DOTYCZĄCA KWALIFIKOWALNOŚCI PODAKTU VAT 
(podkreślić właściwą odpowiedź) 
 

 
 
(18) Czy Gmina ma możliwość odzyskania podatku VAT? 
 
Tak    Nie 
 
 
(19) Zgodność postępów realizacji przedsięwzięcia z wnioskiem i umową 
o dofinansowanie. 
 
Czy wydatki i wykonane prace są zgodne z wnioskiem o dofinansowanie i  umową 
trójstronną? 
 
Tak                                        Nie 
 
Jeśli nie, proszę poniżej wyjaśnić przyczyny odstępstw od zapisów zawartych we wniosku  
i w umowie trójstronnej o dofinansowanie. 
 
 

(17)  Czy Gmina jest płatnikiem podatku VAT? 
 
Tak    Nie 



 

(20) Oświadczenie wójta/burmistrza: 
 
Ja, niżej podpisany, niniejszym oświadczam, że informacje zawarte w sprawozdaniu 
z realizacji projektu są zgodne z prawdą, a wydatki wykazane w sprawozdaniu zostały 
zapłacone. Jestem świadomy odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 271 kodeksu 
karnego, dotyczącej poświadczania nieprawdy co do okoliczności mającej znaczenie prawne. 
Oświadczam, że dokumentacja związana z projektem przechowywana jest 
w....................................................................................................................................................

 
 
 
 
 

              (miejscowość i data)                                              (pieczątka i podpis Wójta/Burmistrza) 
 
 
 
 
(21) Załączniki: 
 
1. Oświadczenie Wójta o przyjęciu pełnej odpowiedzialności za kompletność  

i rzetelność przedłożonej dokumentacji rozliczeniowej oraz oświadczenie 
Wójta/Burmistrza czy Gmina jest płatnikiem podatku VAT. (zał. 1 do sprawozdania  
z realizacji projektu - formularz)  

2. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie faktur lub dokumentów księgowych  
o podobnej wartości dowodowej,  

3. Poświadczone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzające 
odbiór/wykonanie prac; 

4. Oznaczone datą i potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie wyciągów bankowych 
lub przelewów bankowych, dokumentujących operacje na rachunku, którego wniosek 
dotyczy; 

5. Kopie umów z wykonawcami( w przypadku zawierania takich umów); 
6. Protokoły z postępowania o zamówienie publiczne (w przypadku prowadzenia 

postępowania); 
7. Inne dokumenty, o ile są wymagane zgodnie z umową o dofinansowanie. 
 
 
 
 
 
 
Miejscowość:    Data:   Podpis i pieczątka (imię i nazwisko) 
 
……………..   …………  ………………………



 

 
Załącznik nr 1 do Sprawozdania z realizacji projektu 

 
 
 
 
 ..................................................  ( Miejscowość), dnia……………. 

Imię i nazwisko  
 
 

………………………………………. 
Funkcja 
 
 

……………………………………… 
Adres 

 
 

OŚWIADCZENIE 

Ja, niżej podpisany(a) pełniący legitymujący(a) się dowodem osobistym nr………. pełniący(a) 
funkcję wójta/ burmistrza Gminy/Miasta i Gminy…………………  oświadczam, że przyjmuje 
pełną odpowiedzialność za kompletność i rzetelność przedłożonej dokumentacji 
rozliczeniowej przedłożonej w sprawozdaniu z wykonania projektu. 

 
Jednocześnie oświadczam, że Gmina/ Miasto i Gmina -  jest/ nie jest płatnikiem podatku VAT. 
(Konieczna jest informacja czy istnieje możliwość ubiegania się o zwrot podatku VAT i czynność ta będzie 
podejmowana). 

 
 
 
 
……………………… 
 
Podpis i pieczątka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




